ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1

ДОГОВОР
пожертвования (дарения в общественных целях) № ____

ст.Воздвиженская                                                 «____»____________20__г.

       Мы, нижеподписавшиеся________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________
      (полное наименование организации и уполномоченного лица или фамилия, имя, отчество физического лица)

именуемый(ая) в дальнейшем «Жертвователь», с одной стороны, и муниципальное бюджетное дошкольное казачье образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 30 ст.Воздвиженской муниципального образования Курганинский район именуемое в дальнейшем «ДОУ», в лице заведующей Ивановой Марины Серафимовны, действующей на основании устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
       1. «Жертвователь» передает ДОУ в качестве безвозмездной передачи (пожертвования) ________________________________________________________________________________________________________________________________
(указать, что именно: денежные средства в сумме, имущество, права и т.п.,
________________________________________________________________________________________________________________________________
при необходимости указываются также индивидуальные признаки вещей)

Пожертвование должно быть использовано на _______________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________________________________________
(указать цели использовании денежных средств или иного имущества)
       2.ДОУ принимает пожертвование и обязуется:
а)  использовать его по целевому назначению;
       б) вести обособленный учет всех операций по использованию пожертвованного имущества;
        в) незамедлительно известить «Жертвователя» (его правопреемника), если использование пожертвованного имущества в соответствии с указанием «Жертвователем» назначением станет невозможным вследствие изменившихся обстоятельств.
         3.Если законодательством предусмотрено нотариальное оформление сделки и (или) государственная регистрация сделки с имуществом, составляющим объект пожертвования, то соответствующие расходы несет __________________________________________________________________________________________________________________________________
(указать сторону договора, несущую расходы)
       4. «Жертвователь» (его правопреемник) вправе:
       а) контролировать использование пожертвования по целевому назначению;
       б) требовать отмены пожертвования в случае использования пожертвованного имущества не в соответствии с указанным «Жертвователем» назначением или изменения ДОУ этого назначения в силу изменившихся обстоятельств без согласия «Жертвователя» (его правопреемника).
        5.Настоящий договор заключен в соответствии со статьей 582 Гражданского Кодекса Российской Федерации. Все споры, вытекающие из настоящего договора, разрешаются в порядке, определяемым гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации.

6.Адреса и реквизиты сторон

	МБДКОУ № 30

Адрес: 352405 Краснодарский край Курганинский район ст.Воздвиженская, ул.Советская, 9
[bookmark: _GoBack]Заведующая, т.8-861-47-75-1-72
ОКПО 70744624,
ИНН/КПП 2339014049/233901001
Казначейский счет 03234643036270001800
ЕКС 40102810945370000010
Южное ГУ Банка России // УФК по Краснодарскому краю г.Краснодар
БИК ТОФК 010349101
л/с  925500490 ФУ администрации МО Курганинский район
E-mail:  mbdou30kurg@mail.ru
Заведующая МБДКОУ № 30
_________________ М.С.Иванова
«___»________________20___год
М.П.

	«Жертвователь»

_________________________________________________________
_____________________________
(Ф.И.О)
паспорт: _________№__________________ выдан____________________________________________________
_____________________________
Адрес регистрации____________
_________________________________________________________

________________(____________)
       подпись                 расшифровка

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

Заведующей МБДКОУ № 30 ст.Воздвиженской муниципального образования Курганинский район Ивановой М.С.
от _____________________________
______________________________
(Ф.И.О. жертводателя)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Я,  ______________________________________________________________
(Ф.И.О. жертвователя, паспортные данные)

________________________________________________________________________________________________________________________________,
по собственному желанию передаю ДОУ в качестве пожертвования ____________________________________________________________________________________________________________________________________
(денежные средства (сумма), имущество, права и т.п.; если вещь не одна – перечисление)
____________________________________________________________________________________________________________________________________
(указываются индивидуализирующие признаки вещей)
____________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________

«____» _______________20__г.                                ___________________
                                                                                                   (подпись)

П

РИЛОЖЕНИЕ

№

1

ДОГОВ

ОР

пожертвования (дарения в общественных целях) № ____

ст.Воздвиженская

«____»____________20__г.

Мы, нижеподписавшиеся_____________

___________________________

_______________________________________

___________________________

______________

___________________________________________

_______

(полное наименование организации и уполномоченного лица

или фамилия, имя, отчество физического лица)

именуемый(ая) в дальнейшем «Ж

ертвователь», с одной стороны

, и

м

униципальное

бюджетное

дошкольное

казачье

образова

тельное учреждение

детский сад комбинированного вида № 30 ст.Воздвиженской

муниципального образования Курганинский район

именуемое в дальнейшем

«ДОУ»,

в лице заведующе

й

Ива

новой Марины Серафимовны

,

действующей

на основании устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о

нижеследующем:

1.

«

Жертвователь

»

передает ДОУ в качестве безвозмездной передачи

(пожертвования)

______________________________________________

____________________

_____________________

_________________________________________

(указать, что именно: денежные средства в сумме, имущество, права и т.п.,

__________________________________________________________________

_____________________

____________

_____________________________

при необходимости указываются также индивидуальные признаки вещей)

Пожертвование должно быть использовано на

____________________________________________

________________

___

____________________________________________________

______________

_____________________

____________________________________________

(указать цели использовании денежн

ых средств или иного имущества)

2.

ДОУ принимает пожертвование и обязуется:

а)

использовать его по целевому назначению;

б)

вести

обособленный учет всех операций по использованию

пожертвованного имущества;

в)

незамедлительно известить

«

Жертвователя

»

(его правопреемника),

если использование пожертвованного имущества в соответствии с указанием

«

Жертвователем

»

назначением стане

т невозможным вследствие

изменившихся обстоятельств.

3.

Если законодательством предусмотрено нотариальное оформление

сделки и (или) государственная регистрация сделки с имуществом,

составляющим объект пожертвования, то соответствующие расходы несет

__________________________________________________________________

________

________________________________________________________

(указать сторону договора, несущую расходы)

П РИЛОЖЕНИЕ     №  1     ДОГОВ ОР    пожертвования (дарения в общественных целях) № ____     ст.Воздвиженская                                                   «____»____________20__г.             Мы, нижеподписавшиеся_____________ ___________________________   _______________________________________ ___________________________ ______________ ___________________________________________ _______           (полное наименование организации и уполномоченного лица   или фамилия, имя, отчество физического лица)                                 именуемый(ая) в дальнейшем «Ж ертвователь», с одной стороны , и  м униципальное  бюджетное   дошкольное  казачье  образова тельное учреждение  детский сад комбинированного вида № 30 ст.Воздвиженской  муниципального образования Курганинский район  именуемое в дальнейшем  «ДОУ»,  в лице заведующе й   Ива новой Марины Серафимовны ,  действующей  на основании устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о  нижеследующем:           1.   « Жертвователь »   передает ДОУ в качестве безвозмездной передачи  (пожертвования)  ______________________________________________ ____________________ _____________________ _________________________________________   (указать, что именно: денежные средства в сумме, имущество, права и т.п.,   __________________________________________________________________ _____________________ ____________ _____________________________   при необходимости указываются также индивидуальные признаки вещей)     Пожертвование должно быть использовано на  ____________________________________________ ________________ ___   ____________________________________________________ ______________ _____________________ ____________________________________________   (указать цели использовании денежн ых средств или иного имущества)           2. ДОУ принимает пожертвование и обязуется:   а)    использовать его по целевому назначению;           б)   вести   обособленный учет всех операций по использованию  пожертвованного имущества;              в)   незамедлительно известить  « Жертвователя »   (его правопреемника),  если использование пожертвованного имущества в соответствии с указанием  « Жертвователем »   назначением стане т невозможным вследствие  изменившихся обстоятельств.             3. Если законодательством предусмотрено нотариальное оформление  сделки и (или) государственная регистрация сделки с имуществом,  составляющим объект пожертвования, то соответствующие расходы несет   __________________________________________________________________ ________ ________________________________________________________   (указать сторону договора, несущую расходы)